
 
Anlage BV-2012-034-3 

 
 

Dritte Änderung der Entgeltordnung 
für die Nutzung von Räumlichkeiten und Anlagen sowi e Dienstleistungen  

der Stadt Finsterwalde 
 

 
Aufgrund des § 6 Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Brandenburg in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 31. März 2004 (GVBl. I, S. 174), zuletzt geändert durch 
das 4. ÄndG vom 27.05.2009 (GVBl. I, S. 160) hat die Stadtverordnetenversammlung in ihrer 
Sitzung am 23.07.2014 folgende dritte Änderung der Entgeltordnung für die Nutzung von 
Räumlichkeiten und Anlagen sowie Dienstleistungen der Stadt Finsterwalde beschlossen: 
 
 
Artikel 1 
 
Die Entgeltordnung für die Nutzung von Räumlichkeiten und Anlagen sowie Dienstleistungen 
der Stadt Finsterwalde vom 22.02.2012, zuletzt geändert am 26.02.2014, wird wie folgt 
geändert: 
 
 
Artikel 2 
 
1. zu streichen ist: 
 
Anlage 1.1 Entgelttabelle Räumlichkeiten und Anlage n 
 
Pkt. 2  Sporthallen, Sportplätze, Jugendeinrichtung en 
 
2.1  Stadion des Friedens 
 
2.1.5  Nebenplatz (inkl. Sanitär)    90,13 EUR/Stunde  
 
Anlage 1.2 Entgelttabelle Räumlichkeiten und Anlage n 
 
Pkt. 2  Sporthallen, Sportplätze, Jugendeinrichtung en 
 
2.1  Stadion des Friedens 
 
2.1.4  Nebenplatz (inkl. Sanitär)    10,00 EUR/Stunde 
 
 
2. neu aufzunehmen ist: 
 
Anlage 1.1 Entgelttabelle Räumlichkeiten und Anlage n 
 
Pkt. 2  Sporthallen, Sportplätze, Jugendeinrichtung en 
 
2.1  Stadion des Friedens 
 
2.1.6  Kunstrasenplatz 
2.1.6.1  Kunstrasenplatz außerhalb    100,00 EUR/Stunde 
2.1.6.2  Kunstrasenplatz Flutlichtanlage   118,61 EUR/Stunde 
 



 
Pkt. 4  Kindereinrichtungen 
 
4.1  Kita Sonnenschein 
 
4.1.1  Sport-/Mehrzweckraum      15,00 EUR/Stunde 
 
4.2  Kita Sängerstadt 
 
4.2.1  Sport-/Mehrzweckraum      15,00 EUR/Stunde 
 
 
Anlage 1.2 Entgelttabelle Räumlichkeiten und Anlage n 
 
Pkt. 2  Sporthallen, Sportplätze, Jugendeinrichtung en 
 
2.1   Stadion des Friedens 
 
2.1.6  Kunstrasenplatz 
2.1.6.1  Kunstrasenplatz        
2.1.6.1.1 Kunstrasenplatz außerhalb    100,00 EUR/Stunde 
2.1.6.1.2 Kunstrasenplatz Elbe-Elster      75,00 EUR/Stunde 
2.1.6.1.3 Kunstrasenplatz Sängerstadtregion      35,00 EUR/Stunde 
2.1.6.1.4 Kunstrasenplatz Finsterwalde     20,00 EUR/Stunde 
2.1.6.2  Kunstrasenplatz Flutlichtanlage     20,00 EUR/Stunde 
 
Pkt. 3  Kindereinrichtungen 
 
3.1  Kita Sonnenschein 
 
3.1.1  Sport-/Mehrzweckraum      15,00 EUR/Stunde 
 
3.2  Kita Sängerstadt 
 
3.2.1  Sport-/Mehrzweckraum      15,00 EUR/Stunde 
 
 
3. geändert bzw. neu aufgenommen wird: 
 
Anlage 2 Öffentliche Einrichtungen – Freier Publiku msverkehr  
 
2.  Tierpark  
 
2.4  Besuchergruppen***      1,50 / Person 

*** ab 10 Personen im Alter ab dem 17. Lebensjahr 
 
2.4.1  Besuchergruppen ermäßigt****    0,75 / Person 

**** Eine Gruppe besteht aus mindestens 5 Personen im Alter ab dem vollendeten 
4. Lebensjahr bis zum vollendetem 16. Lebensjahr oder aus Menschen mit 
Beeinträchtigungen (mit entsprechendem Ausweis). 

 
2.5  Führungen       2,00 / Person 
 
2.9  Kindergeburtstag Pauschale     50,00 EUR  
 
 



 
Artikel 3 
 
Die dritte Änderung der Entgeltordnung tritt zum 24.07.2014 in Kraft.  
 
Finsterwalde, 23.07.2014 
 
 
 
 
 
Gampe  
Bürgermeister 


